UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:       /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
V/v Đoàn đánh giá và dự kiến lịch đánh giá việc đáp ứng “Thực hành tốt cơ

sở bán lẻ thuốc”  cho các cơ sở bán lẻ thuốc

Sở Y tế tiếp nhận các hồ sơ “Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh

dược thuộc thẩm quyền của Sở Y tế (Cơ sở bán buôn thuốc, nguyên liệu làm

thuốc; Cơ sở bán lẻ thuốc bao gồm nhà thuốc, quầy thuốc, tủ thuốc trạm y tế xã,

cơ sở chuyên bán lẻ dược liệu, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền)” (chi tiết tại

phụ lục 2 kèm theo).

Sở Y tế thông báo Đoàn đánh giá và dự kiến lịch đánh giá việc đáp ứng

“Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”, cụ thể như sau:

I. Đoàn đánh giá:

- Đoàn đánh giá việc đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” theo

Quyết định số 331/QĐ-SYT ngày 17/7/2025 của Giám đốc Sở Y tế (Gửi kèm

theo).

II. Lịch đánh giá dự kiến:

Ngày Địa điểm đánh giá Ghi chú

24/9/2025

- xã Giao Minh
- xã Giao Bình
- xã Giao Ninh
- xã Giao Hoà
- xã Hải Quang
- xã Hải Thịnh

26/9/2025
- xã Vụ Bản
- xã Nam Đồng
- xã Nam Hồng

Lịch có thể thay đổi

theo điều kiện thực

tế và sẽ được thông

báo trước.

Đề nghị Ủy ban nhân dân xã/phường gửi danh sách cử cán bộ phòng Văn

hóa - xã hội tham gia với Đoàn đánh giá khi đánh giá cơ sở trên địa bàn quản lý.

Thông tin về cán bộ tham gia (bao gồm: Họ và tên cán bộ, số điện thoại liên hệ).

Lịch đánh giá sẽ được thông báo trực tiếp với cán bộ phòng Văn hóa - xã

hội các xã/phường; các thành viên Đoàn đánh giá và các cơ sở bán lẻ thuốc.

Sở Y tế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế;
- PGĐ Trần Huy Đoàn;
- UBND xã/phường (Phụ lục 1 kèm theo);
- Thành viên Đoàn đánh giá theo Quyết
định số 331/QĐ-SYT ngày 17/7/2025;
- Các cơ sở bán lẻ (Phụ lục 2 kèm theo);
- Lưu: VT, QLD (C).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Phương Hạnh

Phụ lục 1.
DANH SÁCH

ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC XÃ/PHƯỜNG
(Ban hành kèm theo Thông báo số        /TB-SYT, ngày      tháng     năm 2025)

TT Tên xã/phường
1 xã Nam Hồng
2 xã Giao Minh
3 xã Giao Bình
4 xã Giao Ninh
5 xã Vụ Bản
6 xã Hải Thịnh
7 xã Giao Hoà
8 xã Nam Đồng
9 xã Hải Quang

Phụ lục 2.
DANH SÁCH

CÁC CƠ SỞ ĐÁNH GIÁ “THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC”
(Ban hành kèm theo Thông báo số        /TB-SYT, ngày      tháng       năm 2025)

TT Tên cơ sở

Người chịu trách
nhiệm chuyên

môn về dược của
cơ sở

Loại hình Địa chỉ kinh
doanh

1 Hộ kinh doanh quầy
thuốc Phương Thảo La Phương Thảo Quầy thuốc

xóm 2, xã Hải
Quang, tỉnh Ninh

Bình.

2
Hộ kinh doanh quầy

thuốc Phạm Thị
Thắm

Phạm Thị Thắm Quầy thuốc
xóm 1 Cao Lộng, xã

Nam Hồng, tỉnh
Ninh Bình.

3 Hộ kinh doanh Quầy
thuốc Hạnh Nga 2 Phạm Thị Mùi Quầy thuốc

xóm Thanh Nhân, xã
Giao Minh, tỉnh

Ninh Bình.

4 Hộ kinh doanh quầy
thuốc Hạnh Nga 8

Phạm Văn Hiến Quầy thuốc
xóm Long Thành, xã
Giao Bình, tỉnh Ninh

Bình.

5 Hộ kinh doanh quầy
thuốc Được Lụa Nguyễn Thị Lụa Quầy thuốc

xóm Tồn Thành Tây,
xã Giao Ninh, tỉnh

Ninh Bình.

6 Hộ kinh doanh Trần
Thị Định Trần Thị Định Quầy thuốc

Quốc lộ 10, số nhà
25 Noi Côi, xã Vụ

Bản, tỉnh Ninh Bình.

7 Hộ kinh doanh nhà
thuốc Thành Hồi Trần Duy Thành Nhà thuốc

TDP 9, xã Hải
Thịnh, tỉnh Ninh

Bình.

8 Hộ kinh doanh quầy
thuốc Hoàng Lương Nguyễn Thị Lương Quầy thuốc xóm Trà Lũ, xã Giao

Hoà, tỉnh Ninh Bình.

9

Công ty CP DP FPT
Long Châu - Nhà
thuốc Long Châu

2481

Nguyễn Hoài Thu Nhà thuốc

xóm Bắc Giao Cù
Trung, xã Nam
Đồng, tỉnh Ninh

Bình.

10
Hộ kinh doanh quầy
thuốc tân dược Mai

Hương

Nguyễn Thị Lan
Hương Quầy thuốc xã Hải Quang, tỉnh

Ninh Bình.

		2025-09-19T13:33:43+0700

		2025-09-20T13:00:07+0700
	Phạm Thị Phương Hạnh

		2025-09-20T17:09:11+0700

		2025-09-20T17:09:11+0700

		2025-09-20T17:09:11+0700

		2025-09-20T17:09:11+0700